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VOLLZEIT DOLMETSCHER*INNEN:  
 

 

 

Pascal Gamper 
 

Ausbildung: GESDO 
Mitgliedschaft: ÖGSDV 
Für Termine: SOMS, Land Oö. 
 

Mobil/SMS/Signal: 0677/61608388 
Skype: pascal.gamper_1 
Email: office.gamper@gmx.at 

 

 

 

Emilia Racz 
 

Ausbildung: GESDO 
Mitgliedschaft: ÖGSDV 
Für Termine: SOMS, Land Oö. 
 

Mobil/SMS/Signal: 0676/3931273 
Email: emilia.racz@signwork.at  

    

 

 

Adele Schweiger 
 

Ausbildung: GESDO 
Für Termine: SOMS, Land Oö. 
 

Mobil/SMS/Signal: 0660/4887147 
Skype: Adele Schweiger 
Email: adeleschweiger@gmail.com 
 

 

 

 

Mag.a Manuela Stecher 
 

Mitgliedschaft: ÖGSDV 
Für Termine: SOMS, Land Oö. 
 

Mobil/SMS/Signal: 0699/11088700 
Email: manuela.stecher@gmx.net 
 

 
 
 
TEILZEIT DOLMETSCHER*INNEN:  
 

 

 

Brigitte Bittricher 
 

Gerichtlich beeidet 
Für Termine: SOMS, Land Oö. 
 

Mobil/SMS/Signal: 0699/10999923 
Email: brigitte.bittricher@gmail.com 
 

 

 

 

Corinna Blum, BA 
 

Ausbildung: GESDO 
Mitgliedschaft: UNIVERSITAS Austria 
Für Termine: SOMS, Land Oö., Magistrat Linz 
 

Mobil/SMS/Signal: 0650/6860840 
Skype: corinna.blum@signwork.at 
Email: corinna.blum@signwork.at 
 

 
    

 

 

Sophie Gruber 
 

Ausbildung: GESDO 
Mitgliedschaft: ÖGSDV 
Für Termine: SOMS, Land Oö. 
 
 

Mobil/SMS/Signal: 0650/3073322 
Email: sophie.gruber@signwork.at 
 

 

 

Mag.a Stefanie Gunesch 
 

Ausbildung: GESDO 
Mitgliedschaft: ÖGSDV 
Für Termine: SOMS, Land Oö., Magistrat Linz 
 

Mobil/SMS/Signal: 0650/9911993 
Skype: stefanie.gunesch 
Email: stefanie.gunesch@signwork.at 
 

 

    

 

 

Maria Hartl 
 

Ausbildung: GESDO 
Für Termine: SOMS, Land Oö. 
 

Mobil/SMS/Signal: 0650/9994425 
Email: hartlmaria@gmx.at 
 

 

 

Maria Huemer, BEd 
 

Ausbildung: GESDO 
Für Termine: SOMS, Land Oö. 
 

Mobil/SMS/Signal: 0660/5552591 
Skype: mary-sue2 
Email: maria.huemer@outlook.at 
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Johanna Loimayr 
 

Ausbildung: GESDO 
Mitgliedschaft: ÖGSDV 
Für Termine: SOMS, Land Oö. 
 

Mobil/SMS/Signal: 0664/1666304 
Skype: Johanna Loimayr 
Email: loimayr.j@gmail.com 
 

 

 

 

Brigitte Maurerbauer 
 

Gerichtlich beeidet 
Für Termine: SOMS, Land Oö. 
 

Mobil/SMS/Signal: 0664/1038940 
Email: brigitte.maurerbauer@aon.at 
 

    

 

 

Johannes Reindl 
 

Ausbildung: GESDO 
Mitgliedschaft: ÖGSDV 
Für Termine: SOMS, Land Oö., Magistrat Linz 
 

Mobil/SMS/Signal: 0650/9801563 
Skype: avvviso 
Email: johannesreindl@gmail.com 

 

 

Renate Schander 
 

Ausbildung: GESDO 
Mitgliedschaft: ÖGSDV 
Für Termine: SOMS, Land Oö. 
 

Mobil/SMS/Signal: 0676/5703377 
Skype: Renate Schander 
Email: renate.schander@gmail.com 

 

    

 

 

Magdalena Starzengruber 
 

Ausbildung: GESDO 
Mitgliedschaft: ÖGSDV 
Für Termine: SOMS, Land Oö. 
 

Mobil/SMS/Signal: 0660/3885494 
Email: magda@magdastarzengruber.at 
 

 

  

 
 
DIESE DOLMETSCHER*INNEN NEHMEN DERZEIT KAUM 
AUFTRÄGE VON DER DVZ AN: 
 
Maria Bonis 

 

Anstellung Gehörlosenambulanz 

Maria Feldmann 

 

Karenz 

Petra Frick Anstellung Gehörlosenverband Oö. 

Ulrike Graf, BA 

 

Anstellung Handwerk 

Manuela Gusenleitner Anstellung Gehörlosenambulanz 

Nina Horner Karenz 

Livie Huber Karenz 

Maria Keplinger Studium 

Magdalena Mülleder Bildungskarenz 

Angelika Novak Karenz 

Hannah Obereigner, BA   Karenz 

Carina Pachner, Dipl. Log.   Karenz 

Daniela Rockenschaub Lehrerin 

Alexandra Strand-Schmeiduch, BA Karenz 

Katharina Unterberger Studium 

Elisabeth Wipplinger Anstellung Gehörlosenambulanz 

Magdalena Zettl wohnt Grenzgebiet Niederösterreich 

 


